
 

Decreto Dirigenziale n. 170 del 04/11/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 26/2012 E S.M.I.. INCASSO QUOTE DI ISCRIZIONE VERSATE DAI CACCIATORI E

RIVERSAMENTO SUI CONTI CORRENTI INSTATI AI COMITATI DI GESTIONE DEGLI

AMBITI TERRITORIALI DI CACCIA (A.T.C.). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  CHE : 
a. la  legge regionale n°26 del  9  agosto 2012  “ Norme per la protezione della fauna selvatica e 

disciplina dell’attività venatoria in Campania”  e successive modificazioni ed integrazioni dispone, 
al comma 1 dell’art. 8, che le funzioni amministrative in materia di caccia, salvo quelle 
espressamente riservate dalla presente legge e dalla legge 157/1992 alla Regione, sono 
delegate alle amministrazioni provinciali, che le esercitano in conformità alle norme statali vigenti 
ed alla presente legge; 

b. L'esercizio venatorio in Campania presuppone, ai sensi della Legge Regionale Campania n. 
26/2012 e s.m.i., l'iscrizione agli ambiti territoriali di caccia gestiti da appositi Comitati di Gestione 
allocati presso la Città Metropolitana di Napoli e le Province; 

c. La procedura d'iscrizione per l'annata venatoria 2016/2017 è iniziata a febbraio 2016 e si 
conclude con il pagamento di tutte le quote di iscrizione (anche di quelle per accodamento o 
esercizio senza residenza venatoria) a cura dei cacciatori; 

d. Ai sensi dell'art. 38 comma 2 della Legge Regionale succitata, le quote di iscrizione “[...] sono 
versate su apposito conto corrente presso l'amministrazione provinciale competente e da 
quest'ultima accreditate ai singoli ATC su apposito conto presso lo stesso tesoriere 
dell'amministrazione provinciale”;  

e. Le competenze delegate in materia di Caccia sono state dal 1 luglio 2016 riallocate presso la 
Regione Campania, sulla scorta di Intese istituzionali sottoscritte ai sensi della L.R. Campania 9 
novembre 2015 n. 14; 

f. La UOD Caccia – UOD 52.06.08. - con nota, prot. n. 484220, del 15/07/2016 ha chiesto  alla  
Città Metropolitana di Napoli e alle Province Campane per la sola annata venatoria 2016/2017, di 
garantire il versamento delle quote di iscrizione sul conto corrente bancario del pertinente 
Comitato di Gestione ATC, secondo le modalità ordinariamente utilizzate, nelle more 
dell’approntamento a far data dalla stagione venatoria 2017/2018 di procedure di pagamento 
delle quote di iscrizione agli ATC intestate direttamente ai suddetti. 

 
CONSIDERATO  CHE : 

a. Le quote di iscrizione versate dai cacciatori agli ATC sono necessarie per il regolare 
funzionamento di tali organismi e per l’assolvimento dei compiti previsti dalla L.R. 26/2012; 

b. I cacciatori hanno provveduto ad operare i versamenti delle quote di iscrizione sui conti correnti 
postali della Città Metropolitana di Napoli e delle Province Campane e tali Enti sono tenuti a 
trasferire, se non vi hanno già provveduto, gli importi ai Comitati di Gestione degli ATC 
competenti per territorio, come già facevano gli anni scorsi, in quanto le procedure di iscrizione 
agli ATC Campani erano già in corso all’atto della riallocazione delle funzioni in materia di caccia
 operata ai sensi della L.R. 14/2015.        
   

RITENUTO necessario, fornire indicazioni alla Città Metropolitana di Napoli e alle Province Campane 
affinché provvedano, qualora non vi abbiano già provveduto, ad operare il regolare incasso delle quote 
di iscrizione agli ATC  2016/2017 versate dai cacciatori sui rispettivi conti correnti e ad accreditarle sul 
conto corrente del rispettivo ATC. 
 
DATO ATTO CHE la presente procedura carattere eccezionale, ed una diversa procedura operativa 
sarà elaborata dalla UOD Caccia – UOD 52.06.08. - per la stagione venatoria 2017/2018, in modo da 
non arrecare ulteriori disagi alla Città Metropolitana di Napoli e alle Province Campane. 
 
 
VISTI gli artt. 8 e 38 della L.R. 26/2012 e s.m.i..  

 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D.  Pesca,  Acquacoltura e Caccia; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



 

 

 
 

 
 

DECRETA 
Per le motivazioni  esposte  in narrativa   che si intendono approvate ed integralmente riportate nel 
seguente dispositivo 

1. di incaricare per la stagione venatoria 2016/2017 -  tenuto conto che le funzioni in materia di 
caccia, già delegate alle Province per effetto dell’articolo 8 della legge regionale n. 26/2012 e 
s.m.i., sono state riallocate in Regione a far data dall’1/7/2016 -  la Città Metropolitana di Napoli e 
delle Province Campane, qualora non vi abbiano già provveduto, di provvedere ad effettuare il 
regolare incasso delle quote di iscrizione agli ATC, versate dai cacciatori sui pertinenti c/c, e ad 
accreditarle sul pertinente conto corrente del rispettivo ATC; 

 
2. di  trasmettere il presente atto: 

- alla Città Metropolitana di Napoli e alle Province Campane; 
- ai Servizi Territoriali provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Salerno della Campania; 
- ai Comitati di gestione A.T.C. della Campania; 
- alla U.O.D. 40 03 05 Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) per la 

relativa pubblicazione sul BURC e sul sito della Regione; 
- alla U.O.D. 40 01 01. 

 
Dott. Antonio CAROTENUTO    

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016


	BURC n. 73 del  7 Novembre 2016

